
 

 
RETOS LIGOS: RYTOJUS YRA ŠIANDIEN! 

Konferencija vyks 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikose 

Didžiojoje auditorijoje (centriniame Kauno klinikų pastate) 

2023-02-28 

 

Programa 
 

13.30–14.00 Registracija, pasitikimo kava. 

14.00–14.05 Konferencijos atidarymas. Sveikinimo žodis. Prof. habil. dr. R. Jurkevičius. 

14.05–14.20 Plautinė hipertenzija: kur esame šiandien ir būsime rytoj. Doc. dr. D. Hoppenot 

14.20–15.35 Cistinė fibrozė: sprendimai turi būti šiandien. Prof. dr. K. Malakauskas 

14.35–14.50 Sunki astma – problemos ir sprendimai. Doc. dr.  K. Biekšienė 

14.50–15.05 Galvos ir kaklo retomis ligomis sergančių pacientų mokymas – verta ar ne? 

gyd. rez. J. Kupčinskaitė, gyd. rez. A. Aleksaitė, gyd. K.Pribuišis, doc. dr. V. Rudžianskas, doc. 

dr. E. Padervinskis 

15.05–15.20 Koaguliopatijos: naujos diagnostikos ir gydymo galimybės.  

Doc. dr. R. Gerbutavičius 

15.20–15.35 Transtiretino amiloidozė – kas naujo diagnozuojant ir gydant šią patologiją?  

Prof. dr. E. Ereminienė, gyd. P. Bučius 

15.35–15.50 Covid-19 ligos sukeltos komplikacijos, sergant Vilsono liga. Gyd. Edita 

Kiudelienė 

15.50-16.10 Retos vaikų inkstų ligos: nuo šlapinimosi sutrikimų iki pakaitinės inkstų terapijos. 

Doc. dr. J. Masalskienė, doc. dr. Š. Rudaitis, gyd. I. Mikšienė  

16.10–16.25 Paveldimų ir įgimtų retų ligų centras "ERNICA" iš vaikų chirurgijos 

perspektyvos. Dr. A. Lukošiūtė-Urbonienė 

16.25–16.40 Įgimta vaisiaus diafragmos išvarža: kuo gali padėti vaisiaus medicina?  

Prof. dr. E. Machtejevienė 

16.40–16.55 Kvėpavimo sistemos sutrikimai naujagimystės laikotarpiu ir įgimtos 

kritinės širdies ydos, bei RSV imunizacija. Gyd. I. Eidimtienė 

16.55–17.10 Dirbtinis intelektas ir teledermatologija. Gyd. D. Stragytė, gyd. J. Liutkus,  

gyd. E. Mažeika, prof. dr. S. Valiukevičienė 

17.10–17.25 Laimėjimai ir kasdieniai iššūkiai neurologijoje. Gyd. E. Grušauskienė 

17.25–17.40 Retos ir kompleksinės epilepsijos: kuo galime padėti? Doc. dr. G. Gelžinienė 

17.40–17.55 Retų akių ligų centro veikla. Doc. dr. A. Gelžinis 

17.55–18.00 Naujovės retų ligų registravime ir administravime. Diskusijos. Konferencijos 

uždarymas. Doc. dr. L. Jankauskaitė, dr. R. Navardauskaitė 

 


